
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ

ПРИКАЗ

О проведении XVI городского 
Слета именных школ «Равнение на Героев», 
посвященного 80-ой годовщине Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В целях сохранения и развития движения именных школ, 
формирования у обучающихся уважительного отношения к памяти 
защитников Отечества, укрепления связей поколений и в соответствии с 
планом работы управления образования администрации города Тулы на 
2024-2025 учебный год

1. Провести 06.05.2025 XVI городской Слет именных школ «Равнение на 
Героев», посвященный 80-ой годовщине Победы в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 годов (далее -  Слет), на базе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Центр образования № 23 имени Героя 
России Николая Александровича Макаровца».
2. Утвердить:
2.1. План проведения Слета (Приложение № 1);
2.2. Состав оргкомитета Слета (Приложение № 2);
2.3. Положение о проведении Слета (Приложение N° 3).
3. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Центр образования № 23 имени Героя России Николая 
Александровича Макаровца» И.Ю. Башкировой обеспечить:
3.1. организацию и проведение Слета;
3.2. проведение Слета согласно утвержденному плану;
3.3. безопасность участия в Слете обучающихся и педагогов в соответствии с 
установленными требованиями;
3.4. техническое сопровождение Слета.
4. Руководителям именных муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждений, подведомственных управлению 
образования администрации города Тулы:

ПРИКАЗЫВАЮ:



4.1. сформировать делегации для участия 06.05.2025 XVI городском Слете 
именных школ в составе 4 человек (3 обучающихся 8-11-х классов и 1 
руководитель);
4.2. обеспечить:
4.2.1. подготовку делегации к участию в Слете;
4.2.2. сопровождение делегаций с возложением ответственности за жизнь и 
здоровье обучающихся на сопровождающего;
4.2.3 проведение с сопровождающими и участниками Слета инструктажа по 
вопросам безопасности в установленном порядке и записями в 
соответствующих журналах;
4.2.4. информирование родителей (законных представителей) обучающихся 
об участии в Слете, получив их письменное согласие;
4.2.5. регистрацию участников Слета в возрасте от 14 до 35 лет в АИС 
«Молодежь России».
5. Директору муниципального казённого учреждения «Центр непрерывного 
повышения профессионального мастерства педагогических работников 
города Тулы» С.А. Гайдуковой обеспечить:
5.1. информационную поддержку организации и проведения Слета;
5.2. подготовку сертификатов участников Слета.
6. Начальнику отдела развития воспитания и организации оздоровления 
детей управления образования администрации города Тулы JI.B. Юрищевой 
обеспечить общую координацию подготовки и проведения Слета.
7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования администрации города Тулы 
Ю.И. Юдину.

Начальник управления образования 
администрации города Тулы



Приложение № 1 
к приказу управления образования 

администрации города Тулы

ПЛАН
проведения XVI городского Слета именных школ «Равнение на Героев», 
посвященного 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов

Место проведения: МБОУ «Центр 
образования № 23 имени Героя 
России Николая Александровича 
Макаровца» (Россия, г. Тула, ул. 
Сойфера, д. 8)
Дата проведения: 06.05.2025.
Время проведения: 13.00 -14.30 
часов.

Время Программа Ответственный
11.00-11.30 Прибытие делегаций Слета. Регистрация. Башкирова И.Ю.
11.30-12.30 Работа делегаций на интерактивных 

площадках.
Башкирова И.Ю.

Илясова Е.М. 
Матвиевский А.А. 

Гончаров К.Г. 
Степанов А.В.

12.30-13.00 Сбор делегации в актовом зале МБОУ ЦО 
№ 23.
Встреча почетных гостей.

Башкирова И.Ю.

13.00-13.30 Торжественная часть XVI Слета. 
Вынос Знамени Победы. 
Концертная программа.

Башкирова И.Ю. 
Степанов А.В.



Приложение № 2 
к приказу управления образования 

администрациигородаТулы
о

Состав оргкомитета XVI Слета именных школ «Равнение на Героев», 
посвященного 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов

1. Юдина Юлия Игоревна, заместитель начальника управления образования 
администрации города Тулы.
2. Юрищева Людмила Викторовна, начальник отдела развития воспитания и 
организации оздоровления детей управления образования администрации 
города Тулы.
3. Морозова Елена Викторовна, консультант отдела развития воспитания и 
организации оздоровления детей управления образования администрации 
города Тулы
4. Башкирова Ирина Юрьевна, директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Центр образования № 23 имени Героя 
России Николая Александровича Макаровца».
5. Илясова Едена Михайловна, директор муниципального бюджетного 
учреждения «Центр образования № 9 имени имени генерала Аркадия 
Николаевича Ермакова».
6. Матвиевский Андрей Александрович, директор муниципального 
бюджетного учреждения «Центр образования № 20.
7. Гончаров Константин Геннадьевич, директор муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения -  лицей № 2 имени Бориса 
Анатольевича Слободскова.
8. Степанов Андрей Витальевич, директор муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр детско-юношеского 
туризма и патриотического воспитания».



Приложение № 3 
к приказу управления образования 

администрации города Тулы 
от./ ^ F

Положение 
о проведении XVI городского 

Слета именных школ «Равнение на Героев», 
посвященного 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов

1. Общие положения

XVI городской Слет именных школ «Равнение на Героев», 
посвященный 80-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 
(далее -  Слет), проводится в целях сохранения и развития движения 
именных школ города Тулы, формирования у обучающихся уважительного 
отношения к памяти защитников Отечества, укрепления связей поколений, 
формирования у подрастающего поколения чувства личной сопричастности к 
судьбе страны, чувства ответственности, уважения к поколениям, 
пережившим трагические события нашей истории.

Слёт проводится управлением образования администрации города Тулы. 
Непосредственное проведение и организация проведения Слёта возлагается 
на муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 23 имени Героя России Николая Александровича
Макаровца».

2. Время и место проведения Слета

Слет проводится 06.05.2025 в 13.00 по адресу: г. Тула, ул. Сойфера, д. 8.

3. Участники Слета

Участниками Слета являются делегации образовательных организаций 
города Тулы, носящих имена Героев, в составе 4 человек (3 обучающихся 
8-11-х классов и 1 руководитель).



4. Условия участия в Слёте

Образовательная организация, принимающая участие в Слете, должна 
пройти предварительную регистрацию участников в АИС «Молодёжь» по 
ссылке: https://mvrosmol.ru/admin/event/l 30225.

5. Программа проведения Слёта

Программа проведения Слета предусматривает:
— работу интерактивных площадок Слета;
— торжественную часть Слета.

https://mvrosmol.ru/admin/event/l

